
 

ERRATA SEI Nº 3222389/2019 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 19 de fevereiro de 2019.
O Município de Joinville, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joinville, torna público para o conhecimento dos interessados que no Edital
de Pregão Eletrônico nº 002/2019 e junto a Plataforma do Banco do Brasil nº 754843, referente ao Registro de Preços, destinado à futura e
eventual aquisição de fórmulas alimentares para atender as unidades da Secretaria Municipal da Saúde e suas demandas judiciais, promoveu as
seguintes alterações, prorrogando a data de abertura, conforme segue:
 
DO EDITAL:
 
ONDE SE LÊ:
1.1.2 - O valor estimado total para a aquisição do objeto deste pregão é de R$ 165.187,00 (Cento e sessenta e cinco mil, cento e oitenta e sete reais),
fixos e irreajustáveis, conforme disposto no Anexo I deste Edital.
 
LEIA-SE:
1.1.2 - O valor estimado total para a aquisição do objeto deste pregão é de R$ 19.792,00 (dezenove mil setecentos e noventa e dois reais), fixos e
irreajustáveis, conforme disposto no Anexo I deste Edital.
 
 
REFERENTE AO ANEXO I DO EDITAL: 
 
Cancelar na íntegra a aquisição do Item 02.
 
 

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

2

16080 - DIETA ENTERAL ADULTO DIETA SINTÉTICA POLIMÉRICA EM PÓ PARA USO
ORAL OU ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, A PARTIR DE 10 ANOS DE
IDADE. ISENTA DE SOJA, SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN E ÓLEO DE COCO.
ATENDENDO AO CODEX ALIMENTARIUS. APRESENTAÇÃO: 800G

Lata 1.500  96,93  145.395,00

 
 
 
 
As demais condições permanecem INALTERADAS.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a), em 19/02/2019, às 14:21, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a), em 19/02/2019, às 14:24, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 3222389 e o código CRC
31114B8C.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
18.0.118800-6

3222389v4


